АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.02.2019 г.

                   №  68
г. Луза

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

на территории муниципального образования Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области

В целях реализации в 2018-2022 г.г. на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии Уставом муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, администрация  Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в муниципальную программу Лузского городского поселения «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

1.1 Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории муниципального образования Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области изложить в новой редакции. Прилагается.
  2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лузского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лузского городского поселения

  С.В. Тетерин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

по вопросам благоустройства

 и улично-дорожной сети                                                            Р.В. Токовинин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

Заведующий отделом бухгалтерского учета-

Главный бухгалтер                                                                     Е.Н. Семушина

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим

отделом - юрисконсульт
                                                   Р.И. Сергеев

Раздел I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2022 годы

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Лузского городского поселения "Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее - Муниципальная программа)

	Администрации Лузского городского поселения

	Исполнители Муниципальной программы
	Администрации Лузского городского поселения

	Участники Муниципальной программы
	Администрации Лузского городского поселения

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы

	2018-2022 годы

	Цель Муниципальной программы

	Повышение уровня благоустройства территорий  Лузского городского поселения

	Задачи Муниципальной программы

	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Лузского городского поселения .

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Лузского городского поселения.

   3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных

граждан, организаций в реализацию мероприятий по

благоустройству территории муниципального образования

	Подпрограммы Муниципальной программы

	1. Благоустройство дворовых территорий Лузского городского поселения.

2. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Лузского городского поселения.

	Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД.

2. Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий.

	Объем и источники финансирования Муниципальной программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы составляет

2019 - 5284,500 тыс. рублей,
(федеральный бюджет – 5132,70)

областной бюджет – 51,80

местный бюджет – 100, 00)
2020 – 0,00 тыс. рублей,

2021 - 0,00 тыс. рублей,

2022 - 0,00 тыс. рублей,

Внебюджетные источники 2019 год –  5% сметной стоимости дополнительных работ по благоустройству дворовых территорий.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	1. Приведение в нормативное состояние  дворовых территорий Лузского городского поселения не менее 100 %.

2. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Лузского городского поселения не менее 100%.

3.  Уровень финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (при наличии) от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу – не менее 5 %.